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Зерно надії нашої
ХЛІБОРОБСЬКІ ТУРБОТИ. На Черкащині успішно тривають жнива, однак залишаються 
проблеми із транспортуванням та зберіганням збіжжя 

Роман КИРЕЙ,  
«Урядовий кур’єр»

Черкащина — мирний хлібороб-
ський край, однак війна й тут 

позначилася на буднях пересічних 
жителів. Постійні повітряні триво-

ги, обстріли сільськогосподарських 
підприємств та інфраструктурних 
об’єктів багато в чому змінили по-
всякденне буття. Багатьох механі-
заторів війна покликала на фронт, 
тож доводиться селянам у жнивну 
пору обходитися без них. За штур-

вали комбайнів у господарствах сі-
ли молодь і ветерани. Однак вони 
не підводять, добре працюють у ці 
гарячі дні, демонструють високо-
якісну роботу, як-от у СТОВ «Аг-
рофірма «Маяк». П’ять потужних 
комбайнів нині обробляють тут по 

100—120 гектарів за день. Збиран-
ня ранніх зернових у господар-
стві наближається до завершен-
ня. Складнощів цьогорічних жнив 
директор агрофірми Олексій Ва-
сильченко не приховує, саме то-
му й турбот у нього безліч. Що-

правда, дехто нарікає на неспри-
ятливі погодні умови, зокрема ве-
ликі періоди бездощів’я, подорож-
чання паливно-мастильних мате-
ріалів, можливі проблеми зі 
зберіганням та збутом виро-
щеного. 

ЦИТАТА ДНЯ

ЦИФРА ДНЯ

ОЛЕКСІЙ РЕЗНІКОВ: 
«Наші артилеристи 

готові перетворити 
ніч на день, щоб 

вигнати російських 
загарбників з 

України».

росіянам не місце  
у топонімах

КУЛЬТУРНИЙ ПРОСТІР. Експертна рада Міністерства куль-
тури та інформаційної політики з подолання наслідків русифі-
кації та тоталітаризму визначила десять найпоширеніших то-
понімів на честь російських діячів, які рекомендовано перейме-
нувати насамперед.

До десятка найчастіше використовуваних входять назви на 
честь гагаріна, чкалова, комарова, пушкіна, горького, лермон-
това, маяковського, суворова, матросова, мічуріна.

«В умовах широкомасштабного вторгнення рф в Україну 
слід враховувати, що ворог навіть топоніміку використовує як 
маніпулятивний механізм для ретрансляції пропагандистських 
меседжів, цінностей, своєї світоглядної моделі та концепту так 
званого рускава міра. Повномасштабна війна стала каталіза-
тором для прискорення процесу усунення з культурного про-
стору України й суспільно-політичного дискурсу того російсько-
го, що десятиліттями впроваджувалося як «велика російська 
культура», — пояснив міністр культури та інформаційної полі-
тики України Олександр Ткаченко.  

418,1 млрд грн 
надійшло у січні — липні  

до державного бюджету. Це на  
79,1 млрд грн, або на 23,3 % більше, 

ніж у відповідний період торік

ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. Прем’єр-міністр 
Денис Шмигаль заявив, що ставка за іпотекою для 
військовослужбовців за контрактом і працівників сектору 
безпеки та оборони, медиків, вчителів та педагогічних 
працівників, науковців  становитиме 3% 

Програма «Доступна 
іпотека» запрацює  
з 1 жовтня

Міністр оборони про новий пакет військової допомоги 
від США
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ГРИМАСИ ОКУПАЦІЇ

Голова Запорізької 
ОВА Олександр Старух: 
сподіваємося, що вдасться 
деокупувати область 
найближчим часом

АКТУАЛЬНЕ ІНТЕРВ’Ю

Російські окупанти частково 
відновили роботу портів 
Приазов’я для вивезення з 
України загарбаного зерна та 
інших вантажів 9 

ДОКУМЕНТИ

Закон України «Про 
засади державної 
антикорупційної 
політики на  
2021—2025 роки»
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ДОКУМЕНТИ
ного органу виконавчої влади, що реалізує державну політику з питань безпеки на назем-
ному транспорті.

3.6. Сектор оборони
3.6.1. Проблема. Непрозоре та неефективне користування та розпорядження землями 

оборони, об’єктами нерухомості в оборонно-промисловому комплексі, а також надлишко-
вим рухомим військовим майном, об’єктами інтелектуальної власності; неконтрольоване 
споживання пального, яке закуповується для потреб Збройних Сил України.

Очікувані стратегічні результати:
1) до системи електронного обліку внесено всі дані, отримані за результатами повної ін-

вентаризації об’єктів у сфері оборони, у тому числі дані про землі оборони і земельні ділян-
ки суб’єктів господарювання оборонно-промислового комплексу;

2) забезпечено державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно суб’єктів госпо-
дарювання оборонно-промислового комплексу (із включенням відомостей про земельні 
ділянки до спеціального інформаційного шару в Публічній кадастровій карті);

3) створено автоматизовану систему обліку і моніторингу споживання та якості пально-
го, яке закуповується для потреб Збройних Сил України;

4) проведено повну інвентаризацію та оцінку об’єктів інтелектуальної власності суб’єктів 
господарювання оборонно-промислового комплексу.

3.6.2. Проблема. Закупівля товарів, робіт і послуг оборонного призначення здійснюєть-
ся в умовах надмірного режиму засекречування та має низький рівень конкурентності, що 
сприяє зловживанням та необґрунтованим витратам бюджетних коштів.

Очікувані стратегічні результати:
1) процедури закупівель товарів, робіт і послуг оборонного призначення є конкурент-

ними і передбачають застосування з певними застереженнями електронної системи заку-
півель; закрита процедура закупівель застосовується як виняток, а законодавчо визначена 
процедура закупівлі у єдиного виконавця має детальне врегулювання на рівні підзаконних 
актів, у тому числі — щодо формування вартості та рівня прибутку;

2) секретність у сфері оборонних закупівель знижено до обґрунтованого рівня, за ре-
зультатами закупівель оприлюднюється визначений законом обсяг відомостей, у тому чис-
лі як набір даних, діє прозора система ціноутворення на продукцію оборонного призначення;

3) запроваджено можливість здійснювати закупівлі не лише за критерієм найнижчої ці-
ни, а й з урахуванням вартості життєвого циклу продукції та інших нецінових критеріїв, не-
обхідних для закупівлі товарів, робіт або послуг, що відповідають потребам Збройних Сил 
України та інших сил безпеки і оборони;

4) прозоро сформовано електронний реєстр учасників відбору та виконавців державних 
контрактів (договорів), а також забезпечено прозоре інформування потенційних постачаль-
ників щодо планів закупівель товарів, робіт і послуг оборонного призначення;

5) з метою мінімізації ризиків корупції в закупівлях за імпортом налагоджено взаємодію 
з Агенцією НАТО щодо підтримки та постачання.

3.6.3. Проблема. Неефективна модель контролю продукції оборонного призначення у 
процесі виробництва не дає змоги вчасно та у повному обсязі запобігати постачанню бра-
кованих зразків озброєння та військової техніки.

Очікувані стратегічні результати:
1) створена система державного гарантування якості товарів, робіт і послуг оборонного 

призначення в Україні впроваджує міжнародні вимоги і стандарти оцінювання відповіднос-
ті системи менеджменту якості виробників, постачальників, які також відповідають стан-
дартам НАТО;

2) утворено та функціонує уповноважений орган з державного гарантування якості обо-
ронної продукції, який видає сертифікати відповідності.

3.6.4. Проблема. Неефективне використання бюджетних коштів та зловживання під час 
забезпечення житлом військовослужбовців.

Очікувані стратегічні результати:
1) проведено аудит існуючої житлової черги військовослужбовців; функціонує повністю 

автоматизована система управління чергами на житло, завдяки якій забезпечення ним вій-
ськовослужбовців відбувається прозоро та відповідно до черговості;

2) запроваджено нові механізми задоволення житлових потреб військовослужбовців: 
використовуються державні іпотечні та лізингові програми; застосовується грошове від-
шкодування; житло будується із залученням зовнішніх кредитних коштів; визначено пере-
лік об’єктів незавершеного будівництва, які реконструйовано для житлових потреб; Житло-
вий кодекс Української РСР втратив чинність;

3) інформація про надане військовослужбовцям житло оприлюднюється на офіційно-
му веб-сайті Міністерства оборони України із зазначенням площі, вартості, кількості жилих 
приміщень та джерел фінансування.

3.6.5. Проблема. Корупційні ризики при формуванні і реалізації кадрової політики у сфе-
рі оборони, під час призову (прийняття) на військову службу, прийому до вищих військових 
навчальних закладів, отримання освіти і проходження служби за межами країни, проведен-
ня організаційно-штатних заходів, нагородження державними нагородами.

Очікувані стратегічні результати:
1) призначення на посади відбувається на конкурсній основі із залученням конкурсних і 

атестаційних комісій; впроваджуються механізми перевірки доброчесності;
2) забезпечується ротація кадрів, виявляються особи, які порушили вимоги щодо запо-

бігання та врегулювання конфлікту інтересів, інші вимоги, заборони та обмеження, вста-
новлені Законом України «Про запобігання корупції»;

3) спрощено та чітко регламентовано механізм отримання підйомної допомоги.
3.7. Охорона здоров’я, освіта і наука та соціальний захист
3.7.1. Проблема. Пацієнти та лікарі не отримують лікарські засоби і медичні вироби вчас-

но та у повному обсязі, зокрема через незавершений перехід до нової системи організації 
та контролю медичних закупівель, не повністю врегульовані процеси визначення потреб та 
обліку лікарських засобів.

Очікувані стратегічні результати:
1) закупівлі лікарських засобів та медичних виробів за кошти державного та місцевих 

бюджетів здійснюються на професійній основі централізованими закупівельними організа-
ціями за прозорими та детальними процедурами відповідно до об’єктивних потреб на осно-
ві якості та доказовості ефективності таких засобів і виробів. У разі потреби до централізо-
ваних закупівель також залучаються спеціалізовані міжнародні організації;

2) особливості закупівель лікарських засобів та медичних виробів, що зумовлені пан-
демією або здійснюються під час пандемії, встановлені таким чином, щоб запобігти коруп-
ційним ризикам;

3) українські закупівельні організації, що здійснюють закупівлю лікарських засобів та 
медичних виробів, мають незалежні наглядові ради;

4) під час здійснення закупівель використовуються стандартні каталоги та вимоги до 
продукції, яка закуповується у сфері охорони здоров’я;

5) у всіх державних і комунальних закладах охорони здоров’я впроваджена електронна 
система обліку лікарських засобів та медичних виробів, на основі якої розроблені прозорі та 
детальні методики і системи обрахунку потреб за всіма напрямами закупівель; ця система 
обліку інтегрована до електронної системи охорони здоров’я, що забезпечує додаткові меха-
нізми верифікації даних; інформація з цієї системи публікується у форматі відкритих даних;

6) установлено чіткі правила та процедури щодо визначення наявності та врегулюван-
ня конфлікту інтересів учасників робочих та експертних груп (передусім тих, що супрово-
джують закупівлі медичної продукції за кошти державного бюджету та визначають пере-
ліки продукції, яка закуповується), забезпечується їх неухильне дотримання на практиці;

7) визначено чіткі етичні правила взаємодії між фармацевтичними компаніями та ме-
дичними працівниками, дотримання яких унеможливлює зловживання під час призначен-
ня пацієнтам лікарських засобів; встановлено юридичну відповідальність за порушення цих 
правил.

3.7.2. Проблема. Пацієнти не отримують необхідне лікування за кордоном, а також під 
час надання медичної допомоги із застосуванням трансплантації через корупційні практики, 
обумовлені недостатньою врегульованістю відповідних процедур та непрозорістю обліку.

Очікувані стратегічні результати:
1) забезпечено функціонування державних інформаційних систем трансплантації та ав-

томатизований порядок обліку громадян України, які потребують направлення для лікуван-
ня за кордоном;

2) порядок ввезення, вивезення та перевезення анатомічних матеріалів людини в межах 
території України, правила компенсації витрат донорів та інші процедури нормативно врегу-
льовані і не містять корупційних ризиків;

3) оприлюднено перелік рекомендованих Міністерством охорони здоров’я України за-
кладів охорони здоров’я зарубіжних країн для лікування за кордоном.

3.7.3. Проблема. Електронна система охорони здоров’я є недостатньо інтегрованою з 
іншими базами даних, що створює можливості для зловживань під час реалізації окремих 
функцій (зокрема надання виплат унаслідок непрацездатності, проведення профілактич-
них та обов’язкових медичних оглядів, встановлення групи інвалідності).

Очікувані стратегічні результати:
1) електронна система охорони здоров’я інтегрована з іншими державними базами да-

них поза сферою охорони здоров’я, що забезпечує повноту, узгодженість та додаткову ве-
рифікацію даних, функціонал для автоматизації процесів; відомості з електронної системи 
охорони здоров’я є основним джерелом інформації про надані медичні послуги в Україні, 
на основі яких приймаються рішення щодо розрахунку програми медичних гарантій, управ-
лінські рішення, формується необхідна статистика;

2) електронна система охорони здоров’я містить результати профілактичних та 
обов’язкових медичних оглядів;

3) в електронну систему охорони здоров’я впроваджено інструменти оцінки стану функ-
ціональності особи на основі Міжнародної класифікації функціонування, обмежень життє-
діяльності та здоров’я;

4) функції з надання відповідного медичного висновку щодо визначення групи інвалід-
ності та соціальної допомоги на основі такого висновку розмежовані між державними ор-
ганами з метою зниження корупційних ризиків;

5) у промислову експлуатацію введено електронний реєстр листків непрацездатності.
3.7.4. Проблема. Недостатньо прозорі процедури добору кадрів у закладах охорони 

здоров’я знижують конкуренцію та створюють можливості для проявів корупції при при-
значенні на такі посади.

Очікувані стратегічні результати:
1) функціонує єдиний веб-портал вакантних посад у державних та комунальних закла-

дах охорони здоров’я з відкритим доступом;
2) добір на керівні посади у державних та комунальних закладах охорони здоров’я здій-

снюють конкурсні комісії з обов’язковим представництвом громадськості та згідно із вста-
новленим переліком необхідних навичок, компетенцій і критеріїв оцінки; розширено коло 

громадських об’єднань, що можуть делегувати своїх представників до складу конкурсних 
комісій, а також забезпечено дотримання принципів прозорості та відкритості у їх роботі.

3.7.5. Проблема. Доступ до закладів освіти та перебіг освітнього процесу містять коруп-
ційні ризики. Присудження наукових ступенів та присвоєння вчених звань нерідко відбува-
ються із значним використанням корупційних практик та інших проявів недоброчесності.

Очікувані стратегічні результати:
1) зарахування осіб до закладів освіти, процес здобуття освіти та оцінювання результатів 

навчання відбуваються прозоро та на підставі об’єктивних критеріїв;
2) підготовка кваліфікаційних робіт, зокрема дисертацій, відбувається самостійно та від-

повідально, прояви академічної недоброчесності не толеруються, напрацьовано ефективні 
способи їх запобіганню та припиненню.

3.7.6. Проблема. У сфері освіти і науки наявні конфлікти інтересів під час формування 
та реалізації державної політики.

Очікувані стратегічні результати:
1) функції з формування та реалізації державної політики у сфері освіти і науки, зокрема 

щодо управління об’єктами державної власності, інспекційно-наглядової діяльності та на-
дання адміністративних послуг, розподілені між різними інституціями;

2) розподіл публічних коштів між закладами освіти і науки відбувається прозоро, ефек-
тивно за об’єктивними, заздалегідь визначеними процедурами та показниками результа-
тивності їх діяльності.

3.7.7. Проблема. Відсутній належний облік та прозорість у використанні коштів, перед-
бачених у бюджетах усіх рівнів на соціальний захист для всіх категорій отримувачів соці-
альної допомоги.

Очікувані стратегічні результати:
1) впроваджено єдину інформаційну систему соціальної сфери та забезпечено спро-

щення надання послуг у соціальній сфері;
2) впроваджено справедливий конкурс на підтримку громадських об’єднань осіб з ін-

валідністю.
4. ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ НЕВІДВОРОТНОСТІ ВІДПОВІДАЛЬНОСТІ ЗА КОРУПЦІЮ

4.1. Дисциплінарна відповідальність
4.1.1. Проблема. Порушення вимог антикорупційного законодавства на практиці не за-

вжди розглядається як дисциплінарне правопорушення; значна частина суб’єктів, на яких 
поширюється дія Закону, уникає дисциплінарних стягнень.

Очікувані стратегічні результати:
1) удосконалено положення законодавства, якими визначено підстави та процедуру 

притягнення суб’єктів, на яких поширюється дія Закону, до дисциплінарної відповідальнос-
ті за порушення вимог антикорупційного законодавства, із запровадженням базових пра-
вил про те, що:

грубе порушення вимог Закону є підставою для притягнення таких осіб до дисциплінар-
ної відповідальності;

окремою підставою для початку дисциплінарного провадження є факт набрання закон-
ної сили рішенням суду про притягнення такої особи до адміністративної відповідальності 
за вчинення правопорушення, пов’язаного з корупцією, або закриття провадження у справі 
про таке адміністративне правопорушення у зв’язку із закінченням строку накладення адмі-
ністративного стягнення чи у зв’язку із звільненням особи від адміністративної відповідаль-
ності через малозначність правопорушення;

набрання законної сили вироком суду про притягнення такої особи до кримінальної від-
повідальності за вчинення корупційного або пов’язаного з корупцією кримінального пра-
вопорушення, а також набрання законної сили ухвалою суду про звільнення такої особи 
від кримінальної відповідальності є безумовною підставою для звільнення особи з посади;

2) за невиконання вимог законодавства щодо притягнення правопорушників до дисци-
плінарної відповідальності встановлено дисциплінарну та адміністративну відповідальність;

3) у Законі визначено такі основні засади притягнення до дисциплінарної відповідаль-
ності суб’єктів, на яких поширюється його дія:

особа, яка грубо порушила вимоги Закону, притягається до дисциплінарної відповідаль-
ності незалежно від того, чи встановлено за це правопорушення інший вид юридичної від-
повідальності, чи розглядається це правопорушення в межах кримінального, адміністра-
тивного чи цивільного судочинства, стадії розгляду та наявності кінцевого рішення у та-
ких справах;

уніфіковано строки давності накладення дисциплінарних стягнень для різних категорій 
посадових осіб;

4) на законодавчому рівні встановлено, що суди, які розглянули справу про вчинення 
корупційного або пов’язаного з корупцією правопорушення чи справу про визнання необ-
ґрунтованими активів, зобов’язані надіслати копію рішення у справі, яке набрало законної 
сили, до органу державної влади, органу місцевого самоврядування, підприємства, уста-
нови чи організації, у якому (якій) працює особа, стосовно якої така справа розглядалася.

4.2. Адміністративна відповідальність
4.2.1. Проблема. Частина правил, заборон та обмежень, встановлених антикорупційним 

законодавством, не забезпечені заходами юридичної відповідальності. Статті 1724-1729, 
21215-21221 Кодексу України про адміністративні правопорушення мають низку недоліків, 
які суттєво знижують їхній забезпечувальний та превентивний потенціал, а також ефектив-
ність Національного агентства, Національної поліції, прокуратури та судів.

Очікувані стратегічні результати:
1) запроваджено адміністративну відповідальність за порушення обмежень після припи-

нення діяльності, пов’язаної з виконанням функцій держави або місцевого самоврядуван-
ня, порушення вимог щодо запобігання конфлікту інтересів у зв’язку з наявністю підпри-
ємств або корпоративних прав, невжиття заходів щодо врегулювання конфлікту інтересів;

2) за результатами аналізу та узагальнення практики притягнення винних до відпові-
дальності за вчинення адміністративних правопорушень, пов’язаних з корупцією, здійснено 
системне удосконалення відповідних заборон;

3) стягнення за вчинення адміністративних правопорушень, пов’язаних з корупцією, на 
практиці мають значний забезпечувальний і превентивний ефект, при цьому є пропорцій-
ними;

4) удосконалено підстави притягнення до адміністративної відповідальності за порушен-
ня правил, заборон і обмежень у сфері фінансування політичних партій та подання ними 
фінансової звітності.

4.2.2. Проблема. Більшість осіб, винних у вчиненні правопорушень, пов’язаних з коруп-
цією, а також правопорушень у сфері фінансування політичних партій та подання ними фі-
нансової звітності, уникають адміністративної відповідальності та/або стягнення, викорис-
товуючи системні недоліки існуючої процедури притягнення осіб до адміністративної відпо-
відальності та недосконалість судової системи.

Очікувані стратегічні результати:
1) процедуру притягнення осіб до адміністративної відповідальності за пов’язані з ко-

рупцією правопорушення, а також за правопорушення у сфері фінансування політичних 
партій та подання ними фінансової звітності удосконалено, зокрема, завдяки:

спрощенню порядку виклику та вручення протоколів про такі правопорушення;
встановленню вичерпного переліку істотних порушень при складанні протоколу, які пе-

решкоджають прийняттю рішення у справі про адміністративне правопорушення та зумов-
люють направлення протоколу для доопрацювання (належного оформлення), визначенню 
граничного строку для усунення таких порушень;

наданню Національному агентству статусу учасника процесу у справах за складеними 
ним протоколами;

встановленню загального правила про те, що особа не може бути звільненою від адміні-
стративної відповідальності за такі правопорушення у зв’язку з малозначністю, із визначен-
ням вичерпного переліку винятків з правила;

скасуванню прив’язки строків накладення стягнень за вчинення таких правопорушень 
до дня їх виявлення, а також встановленню правила, згідно з яким перебіг таких строків зу-
пиняється у разі, якщо особа умисно ухиляється від явки до суду або з поважних причин 
не може туди з’явитися;

удосконаленню порядку застосування заходів примусу до осіб, які без поважних при-
чин ухиляються від явки до суду;

2) запроваджено систему електронного провадження у справах про адміністративні пра-
вопорушення.

4.3. Кримінальна відповідальність
4.3.1. Проблема. Окремі положення кримінального законодавства, які стосуються кри-

мінальної відповідальності за корупційні кримінальні правопорушення, суперечать міжна-
родним стандартам у цій сфері, не узгоджені між собою та з положеннями кримінально-
го процесуального законодавства і Закону. Як наслідок, у значній частині випадків особи, 
що вчинили корупційні кримінальні правопорушення, звільняються від кримінальної відпо-
відальності та/або покарання.

Очікувані стратегічні результати:
1) усунуто розбіжності між положеннями Кримінального кодексу України та Закону що-

до визначення корупційних кримінальних правопорушень;
2) санкції за вчинення корупційних та пов’язаних з корупцією правопорушень є пропо-

рційними і такими, що мають значний забезпечувальний і превентивний ефект, жодне з ко-
рупційних кримінальних правопорушень не належить до категорії кримінальних проступків;

3) слідча та судова практика притягнення до кримінальної відповідальності осіб, винних 
у вчиненні корупційних та пов’язаних з корупцією кримінальних правопорушень, є сталою 
та передбачуваною, зокрема завдяки узагальненню правозастосування.

4.3.2. Проблема. Низька оперативність та якість здійснення досудового розслідування ко-
рупційних та пов’язаних з корупцією кримінальних правопорушень (значна частка таких про-
ваджень тривають роками) обумовлена надмірною складністю окремих процесуальних дій.

Очікувані стратегічні результати:
1) розглянуто доцільність спрощення процедур здійснення окремих слідчих (розшу-

кових) та інших процесуальних дій з урахуванням стандартів дотримання прав людини та 
практики Європейського суду з прав людини;

2) запроваджено систему електронного кримінального провадження;
3) гарантії інституційної та операційної незалежності Національного антикорупційного 

бюро України та Спеціалізованої антикорупційної прокуратури належно визначені та втіле-
ні на практиці, зокрема, завдяки:

уточненню положень законодавства щодо статусу Національного антикорупційного бю-
ро України в системі органів державної влади  (із збереженням існуючих гарантій неза-
лежності), а також суб’єкта призначення та звільнення Директора Національного антико-
рупційного бюро України відповідно до рішення Конституційного Суду України № 9-р/2020;

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК 
Калінін Сергій Олександрович, 14.02.1985 року народження, уро-

дженець м. Єнакієве Донецької області, громадянин України, зареє-
стрований за адресою: м. Одеса, вул. Авдєєва-Чорноморського, 94, 
кв. 1, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України, 08.08.2022 об 
11 год. 00 хв. Вам необхідно з’явитись до Головного слідчого управ-
ління Державного бюро розслідувань за адресою: м. Київ, вул. Си-
мона Петлюри, 15, кабінет 312/1, для отримання письмового повідо-
млення про нову підозру та допиту Вас як підозрюваного у криміналь-
ному провадженні № 42016160000000550 від 15.07.2016. 

Звертаю увагу, що поважні причини неприбуття на виклик передба-
чені у ст. 138 КПК України; наслідки неприбуття – у ст. 139 КПК України.

Старший слідчий в особливо важливих справах
ГСУ ДБР Ковальчук Юрій Олексійович

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК 
під час здійснення досудового розслідування

На підставі ст.ст. 133, 135, 278 КПК України викликається грома-
дянка України Чорнуха Віта Олександрівна, 29.08.1986 р.н., о 10 го-
дині 00 хвилин 07, 08 та 09 серпня 2022 року до Свалявського відді-
лу Мукачівської окружної прокуратури Закарпатської області, за адре-
сою: вул. Духновича, 8, м. Свалява, Закарпатської області, для вру-
чення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінально-
го правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України у кримі-
нальному провадженні № 42022132590000026 від 29.04.2022  допиту 
у якості підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесу-
альних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні при-
чини та наслідки неприбуття особи на виклик вказані у ст.ст. 138, 139 
Кримінального процесуального кодексу України.

ОГОЛОШЕННЯ

Прокуратурою Автономної Республіки Крим та міста Севастополя 
здійснюється процесуальне керівництво досудовим розслідуванням у 
кримінальному провадженні № 42016000000002421 за підозрою За-
болотної Наталії Миколаївни, 21.07.1973 року народження у вчиненні 
кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК Укра-
їни (державна зрада).

В межах зазначеного кримінального провадження стосовно вказа-
ної особи зібрано достатньо доказів для зміни раніше повідомленої 
підозри та складання обвинувального акту. У зв’язку із викладеним 
керуючись ст. 110 КПК України пропонуємо Заболотній Наталії Мико-
лаївні, 21.07.1973 року народження прибути разом зі своїм захисни-
ком до прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастопо-
ля (м. Київ, вул. Ділова, 24, перший поверх) у період з 03.08.2022 по 
05.08.2022 (з 09:00 по 18:00) для проведення вказаної процесуальної 
дії та ознайомлення з матеріалами досудового розслідування відпо-
відно до ст. 290 КПК України.  

проведенню незалежної оцінки (аудиту) ефективності діяльності Національного анти-
корупційного бюро України та Спеціалізованої антикорупційної прокуратури за участю не-
залежних експертів;

4) Національне антикорупційне бюро України та Спеціалізована антикорупційна проку-
ратура ефективно виконують покладені на них завдання, серед іншого, завдяки:

уточненню положень законодавства щодо укладення угод про визнання винуватості у 
кримінальних провадженнях щодо корупційних та пов’язаних з корупцією кримінальних 
правопорушеннях;

забезпеченню дотримання на практиці правил підслідності із притягненням до відпові-
дальності прокурорів, які допустили їх порушення;

подальшій оптимізації внутрішніх процесів, повноцінному запровадженню системи 
електронного кримінального провадження;

5) налагоджено ефективну взаємодію між Національним антикорупційним бюро Укра-
їни, Спеціалізованою антикорупційною прокуратурою та іншими державними органами 
(насамперед органами досудового розслідування, органами прокуратури, Національним 
агентством, Національним агентством України з питань виявлення, розшуку та управлін-
ня активами, одержаними від корупційних та інших злочинів, Державною службою фінан-
сового моніторингу).

4.3.3. Проблема. Законодавство, яке регулює діяльність Національного агентства Укра-
їни з питань виявлення, розшуку та управління активами, одержаними від корупційних та 
інших злочинів (далі — АРМА), містить значну кількість прогалин та корупційних ризиків. 
Низька результативність процесів передачі в управління АРМА активів для збереження їх 
економічної вартості, а також процесів запобігання та протидії легалізації коштів, отрима-
них злочинним шляхом.

Очікувані стратегічні результати:
1) мінімізовано ризики дискреції, непрогнозованості та неефективності дій  

АРМА щодо арештованих активів запровадженням чіткого нормативного регулювання 
здійснення управління корпоративними правами, цілісними майновими комплексами, жит-
ловими об’єктами та іншими видами активів;

2) забезпечено правовий баланс між можливостями оскарження рішень, дій та безді-
яльності АРМА заінтересованими суб’єктами та запобіжниками від блокування роботи ор-
гану шляхом зловживання процесуальними правами;

3) чітко визначено особливості речового (майнового) титулу АРМА щодо арештованих 
активів в управлінні цього органу, цивільно-правові, податкові та інші права та обов’язки їх 
власників, АРМА та третіх осіб щодо відповідного майна;

4) посилено судовий контроль за здійсненням АРМА управління арештованими акти-
вами;

5) посилено контроль за діяльністю АРМА з боку громадської ради при органі, а також 
забезпечено прозорий публічний облік активів в управлінні, у тому числі оприлюднення ак-
туальної інформації щодо їх стану та характеристик;

6) підвищено ефективність АРМА завдяки посиленню інституційної спроможності орга-
ну, механізмів його міжнародного співробітництва, виявлення та розшуку активів за кордо-
ном, а також завдяки кадровому перезавантаженню його керівного складу на основі прин-
ципів фаховості та незаангажованості;

7) встановлено справедливі та чіткі підстави відповідальності АРМА та його посадових 
осіб за неефективне управління арештованими активами;

8) накладення арешту та передача в управління АРМА незаконно здобутих активів для 
збереження їх економічної вартості здійснюються ефективно та своєчасно;

9) управління активами, на які накладено арешт у кримінальних провадженнях, розшук 
незаконно здобутих активів за межами України та їх повернення здійснюються ефектив-
но, серед іншого, завдяки:

посиленню інституційної спроможності АРМА;
удосконаленню законодавства щодо передачі активів в управління;
забезпеченню ефективного міжнародного співробітництва;
10) випадки легалізації коштів та активів, одержаних корупційним шляхом, виявляють-

ся та належно фіксуються завдяки ефективній діяльності Державної служби фінансового 
моніторингу та нормативному врегулюванню її співпраці з Національним агентством, Націо-
нальним антикорупційним бюро України, Спеціалізованою антикорупційною прокуратурою, 
АРМА та іншими державними органами;

11) заходи із запобігання легалізації коштів, одержаних корупційним шляхом, визнача-
ються на підставі результатів оцінки ризиків, належно здійснюються; рекомендації FATF по-
слідовно втілюються.

4.3.4. Проблема. Загальна динаміка розгляду судами справ про корупційні та пов’язані 
з корупцією кримінальні правопорушення є низькою. Відсутня усталена практика розгля-
ду кримінальних проваджень цієї категорії. Мають місце непоодинокі випадки зловживан-
ня учасниками судового процесу процесуальними правами.

Очікувані стратегічні результати:
1) судовий розгляд кримінальних проваджень щодо корупційних та пов’язаних з коруп-

цією кримінальних правопорушень здійснюється з дотриманням принципів, передбачених 
Кримінальним процесуальним кодексом України;

2) звужено предметну підсудність Вищого антикорупційного суду через збільшення роз-
міру предмета злочину або завданої ним шкоди;

3) унеможливлено розгляд справ, які належать до предметної підсудності Вищого анти-
корупційного суду, іншими судами першої та апеляційної інстанцій.
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ОГОЛОШЕННЯ

Телефони відділу реклами: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Слідчий відділу СУ ГУНП в Донецькій області у провадженні 

№12022050000000622 від 05.07.2022 за ч. 5 ст. 111-1 КК України  вста-
новивши наявність достатніх доказів для підозри особи у вчиненні кри-
мінального правопорушення, відповідно до ст.ст. 40, 42, 276, 277, 278 
КПК України

ПОВІДОМИВ
Погребняка Євгена Івановича, 28.07.1985 р.н., уродженця смт. Во-

лодарське, Донецької області, громадянина України, проживаючого за 
адресою: Донецька область, Маріупольський район, смт Нікольське, 
вул. Вишнева, буд. 37 про підозру у добровільному зайняття громадя-
нином України посади, пов’язаної з виконанням організаційно-розпо-
рядчих функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово 
окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, 
передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України

Права, обов’язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого ви-
значені, зокрема, ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63  
Конституції України

Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офі-
су Генерального прокурора  у рубриці «Повістки про виклик» за по-
силанням: «https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-
vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya»

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Громадянин України Погребняк Євген Іванович, 28.07.1985 р.н., 

відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137  КПК України викликається 
09.08.2022 о 10:00, 10.08.2022 о 10:00, 11.08.2022 о 10:00 до  слідчого 
управління Головного управління Національної поліції в Донецькій об-
ласті, розташованого за адресою: Донецька область, м. Покровськ, вул. 
Мандрика, буд. 7 для отримання письмового повідомлення про підозру 
у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-
1 КК України, допиті як підозрюваного  та проведенні  процесуальних 
дій у кримінальному провадженні №12022050000000622 від 05.07.2022

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у 
ст.ст. 138,139 КПК України, у тому числі: можливість застосування при-
воду та здійснення спеціального досудового розслідування. 

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Старший слідчий відділу СУ ГУНП в Донецькій області у провадженні № 

12022050000000597 від 24.06.2022 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, встановив-
ши наявність достатніх доказів для підозри особи у вчиненні кримінально-
го правопорушення, відповідно до ст.ст. 40, 42, 276, 277, 278 КПК України

ПОВІДОМИВ
Якименко Альону Володимирівну, 03.09.1985 р.н., уродженку смт. Ні-

кольське, Маріупольського району, Донецької області, громадянку Укра-
їни, проживаючу за адресою: Донецька область, Маріупольський район, 
смт. Нікольське, вул. Свободи, буд. № 25 кв. № 34, про підозру у у добро-
вільному зайнятті громадянином України посади, пов’язаної з виконанням 
організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, у 
незаконному органі влади, створеному на тимчасово окупованій терито-
рії, тобто у вчинені кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5  
ст. 111-1 КК України.

Права, обов’язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені, 
зокрема ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції Укра-
їни.

Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу 
Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: 
«https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-
zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya»

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Громадянка України Якименко Альона Володимирівна, 03.09.1985 

р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 КПК України викликаєть-
ся 09.08.2022 о 10:00 год., 10.08.2022 о 10:00 год., 11.08.2022 о 10:00 
год. до слідчого управління Головного управління Національної по-
ліції в Донецькій області, розташованого за адресою: Донецька об-
ласть, м. Покровськ, вул. Мандрика, буд. 7 для отримання письмо-
вого повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопору-
шення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, допиті як підозрюва-
ного та проведенні процесуальних дій у кримінальному провадженні  
№ 12022050000000597 від 24.06.2022.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у 
ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування при-
воду та здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Кусюк Сергій Миколайович, 01.12.1966 р.н., зареєстроване місце 

проживання за адресою: м. Київ, вул. Урлівська, 11/44, кв. 347, відпо-
відно до вимог ст. ст. 110-112, 133-135, 297-5 КПК України викликаєть-
ся із захисником 09.08.2022 о 09:00 год. до Офісу Генерального проку-
рора (м. Київ, вул. Борисоглібська, 18, каб. № 209) до прокурора відді-
лу ОГП Дубовик М.В., тел. 097-780-91-44, для отримання повідомлен-
ня про завершення досудового розслідування та надання доступу до 
матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 
42016000000000532 від 22.02.2016, та виконання вимог ст. 290 КПК 
України (відкриття матеріалів іншій стороні) в якості підозрюваного.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у 
ст.ст. 138-139 КПК України.

Прокурор відділу ОГП Марина ДУБОВИК

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Діулін Богдан Русланович, 16.06.1991 р.н., зареєстроване місце про-

живання за адресою: Луганська область, м. Сєвєродонецьк, вул. Федо-
ренка, 19, кв. 9, відповідно до вимог ст. ст. 110-112, 133-135, 297-5 КПК 
України викликається із захисником 09.08.2022 о 10:00 год. до Офісу 
Генерального прокурора (м. Київ, вул. Борисоглібська, 18, каб. № 209) 
до прокурора відділу ОГП Дубовик М.В., тел. 097-780-91-44, для отри-
мання повідомлення про завершення досудового розслідування та на-
дання доступу до матеріалів досудового розслідування у кримінально-
му провадженні  № 42016000000000532 від 22.02.2016, та виконання 
вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншій стороні) в якос-
ті підозрюваного.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у 
ст.ст. 138-139 КПК України.

Прокурор відділу ОГП Марина ДУБОВИК

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Радчук Олександр Володимирович, 19.10.1989 р.н., зареєстроване 

місце проживання за адресою: м. Київ, пр. Червонозоряний (Лобанов-
ського), 152-А, гуртожиток, відповідно до вимог ст. ст. 110-112, 133-
135, 297-5 КПК України викликається із захисником 09.08.2022 о 11:00 
год. до Офісу Генерального прокурора (м. Київ, вул. Борисоглібська, 
18, каб. № 209) до прокурора відділу ОГП Дубовик М.В., тел. 097-780-
91-44, для отримання повідомлення про завершення досудового роз-
слідування та надання доступу до матеріалів досудового розслідування 
у кримінальному провадженні № 42016000000000532 від 22.02.2016, та 
виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншій сторо-
ні) в якості підозрюваного.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у 
ст.ст. 138-139 КПК України.

Прокурор відділу ОГП Марина ДУБОВИК

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Кисіль Сергій Михайлович, 10.08.1982 р.н., зареєстроване місце про-

живання за адресою: м. Київ, вул. Ломоносова, 28/41 (гуртожиток), від-
повідно до вимог ст. ст. 110-112, 133-135, 297-5 КПК України викли-
кається із захисником 09.08.2022 о 12:00 год. до Офісу Генерального 
прокурора (м. Київ, вул. Борисоглібська, 18, каб. № 209) до прокурора 
відділу ОГП Дубовик М.В., тел. 097-780-91-44, для отримання повідо-
млення про завершення досудового розслідування та надання доступу 
до матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні 
№ 42016000000000532 від 22.02.2016, та виконання вимог ст. 290 КПК 
України (відкриття матеріалів іншій стороні) в якості підозрюваного.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у 
ст.ст. 138-139 КПК України.

Прокурор відділу ОГП Марина ДУБОВИК

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Сизін Антон Олександрович, 02.08.1990 р.н., адреса місця реєстрації 

та останнє відоме місце проживання: м. Черкаси, вул. В’ячеслава Гал-
ви (попередня назва – Руднєва), буд. 39, кв. 117, відповідно до вимог 
ст. ст. 110-112, 133-135, 297-5 КПК України викликається із захисни-
ком 09.08.2022 о 13:00 год. до Офісу Генерального прокурора (м. Київ, 
вул. Борисоглібська, 18, каб. № 209) до прокурора відділу ОГП Дубовик 
М.В., тел. 097-780-91-44, для отримання повідомлення про завершення 
досудового розслідування та надання доступу до матеріалів досудово-
го розслідування у кримінальному провадженні № 42016000000000532 
від 22.02.2016, та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття ма-
теріалів іншій стороні) в якості підозрюваного.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у 
ст.ст. 138-139 КПК України.

Прокурор відділу ОГП Марина ДУБОВИК

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Маркевич Віталій Олександрович, 29.05.1981 р.н., адреса місця реє-

страції та останнє відоме місце проживання: смт. Лисянка Лисянсько-
го району Черкаської області, вул. Бужанська, 49, відповідно до вимог 
ст. ст. 110-112, 133-135, 297-5 КПК України викликається із захисни-
ком 09.08.2022 о 14:00 год. до Офісу Генерального прокурора (м. Київ, 
вул. Борисоглібська, 18, каб. № 209) до прокурора відділу ОГП Дубовик 
М.В., тел. 097-780-91-44, для отримання повідомлення про завершення 
досудового розслідування та надання доступу до матеріалів досудово-
го розслідування у кримінальному провадженні № 42016000000000532 
від 22.02.2016, та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття ма-
теріалів іншій стороні) в якості підозрюваного.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у 
ст.ст. 138-139 КПК України.

Прокурор відділу ОГП Марина ДУБОВИК

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Кудринецький Сергій Володимирович, 22.11.1988 р.н., відповідно до 

вимог ст.ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України слідчий в ОВС СВ 
УСБУ у Хмельницькій області Синявський М.А. за погодженням з проку-
рором відділу Хмельницької обласної прокуратури Зваричем В.С. у кри-
мінальному провадженні №22022240000000164 від 21.06.2022 повідо-
мляє Вам, що 30.07.2022 відносно Вас складено повідомлення про під-
озру в державній зраді, а саме у відмові в умовах окупації АР Крим ви-
конувати обов’язки несення військової служби та вступу на військову 
службу до військових формувань російської федерації, тобто перехо-
ді на бік ворога в період збройного конфлікту, а саме у вчиненні кримі-
нального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Підозрюваний Кудринецький Сергій Володимирович, 22.11.1988 

р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України, викликається 
на 10 год. 00 хв. 08, 09 та 10 серпня 2022 року до слідчого в ОВС СВ 
УСБУ у Хмельницькій області Синявського М.А. в каб. № 124 за адре-
сою: м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 19, тел.(0382) 69-85-57, 
65-72-73, для проведення слідчих та процесуальних дій (отримання 
письмового повідомлення про підозру, допиту як підозрюваного та 
проведення інших процесуальних дій) у кримінальному провадженні 
№22022240000000164 від 21.06.2022 за підозрою Кудринецького С.В. 
у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111 та 
ч. 1 ст. 408 КК України. Нагадуємо про Ваш обов’язок заздалегідь по-
відомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки непри-
буття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України. Звертаю увагу, 
що неприбуття на виклик є підставою для здійснення спеціального до-
судового розслідування.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО ДЛЯ ОТРИМАННЯ   
ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ  

ТА ВИКОНАННЯ  ВИМОГ СТ. 290 КПК УКРАЇНИ ТА ВРУЧЕННЯ  
ПРОКУРОРОМ ОБВИНУВАЛЬНОГО АКТА, РЕЄСТРУ МАТЕРІАЛІВ  

ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ВІДІБРАННЯ РОЗПИСКИ  
ПРО ЇХ ОТРИМАННЯ

У зв’язку з ухваленням слідчим суддею рішення про здійснення спе-
ціального досудового розслідування у кримінальному провадженні 
№22022130000000150 від 11.05.2022  за ч. 5 ст. 111-1 КК України, а та-
кож з тим, що найближчим часом планується завершення досудового 
розслідування, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України під-
озрювана Бабенко Тетяна Іванівна, 26 вересня 1977 року народження, за-
реєстрована та проживаюча за адресою: Луганська область, Сватівський 
район, м. Сватове, вул. Короленка, будинок 38, викликається 08.08.2022 
о 10:00  до слідчого відділу 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській 
областях  за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, пл. Шевчен-
ка, буд.7, для отримання повідомлення про завершення досудового роз-
слідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріа-
лів іншій стороні), а саме, для надання доступу до матеріалів досудового 
розслідування у кримінальному провадженні №22022130000000150 від 
11.05.2022  за ч. 5 ст. 111-1 КК України та ознайомлення з ними.

Також, Вам необхідно з’явитись 09.08.2022 о 10:00 до слідчого відді-
лу 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях  за адресою: 
Дніпропетровська область, м. Дніпро, пл. Шевченка, буд.7 для вручення 
прокурором обвинувального акта, реєстру матеріалів досудового розслі-
дування та відібрання розписки про їх отримання.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 
138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, 
накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового роз-
гляду.

Телефон та поштова скринька для зв’язку: 0668701498,  
prok.svativskiy@gmail.com.

Прокурор у кримінальному провадженні – 
прокурор Сватівської окружної прокуратури 

Луганської області  Андрій ЗУБКОВ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Відповідно до ст.ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України 

повідомляю, що 01.08.2022 у кримінальному провадженні, вне-
сеному до ЄРДР за № 22022130000000200 від 10.06.2022, за 
ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7  
ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підо-
зру, згідно з яким Кузнецов Володимир Павлович, 01 березня 1960 
року народження, громадянин України, підозрюється у добровіль-
ному зайнятті громадянином України посади в незаконному право
охоронному органі, створеному на тимчасово окупованій території, 
тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого   
ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Права, обов’язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого ви-
значені зокрема ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 
Конституції України».

Повний текст повідомлення про підозру та пам’ятка про про-
цесуальні права та обов’язки підозрюваного розміщуватиметься 
на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки 
про виклик» та відомості про здійснення спеціального досудового 
розслідування за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/
povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-
dosudovogo-rozsliduvannya. 

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Підозрюваний Кузнецов Володимир Павлович, 01.03.1960 року 

народження, на підставі ст.ст. 133, 135, 278 КПК України, Вам не-
обхідно з’явитись до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією 
у м. Сєвєродонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Лу-
ганській областях, за адресою: Дніпропетровська обл., м. Дніпро, 
вул. Святослава Хороброго, 23 (фактичне розташування), як підо-
зрюваному о 10 год. 00 хв. 08.08.2022, о 10 год. 00 хв. 09.08.2022, 
о 10 год. 00 хв. 10.08.2022 для допиту у якості підозрюваного та 
проведення інших процесуальних дій у кримінальному проваджен-
ні, внесеному до ЄРДР за № 22022130000000200 від 10.06.2022.

Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про немож-
ливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик  
передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.

Слідчий 2 відділення СВ 3 управління 
(з дислокацією у м. Сєвєродонецьк Луганської області) 

ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях  
молодший лейтенант юстиції Аріна РЯЗАНЦЕВА

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
під час здійснення досудового розслідування

На підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України викликається громадянин 
України Шаталов Андрій Олександрович, 25.04.1981 р.н., о 10 годині 00 
хвилин на 07.08.2022, 08.08.2022, 09.08.2022 до слідчого відділу 3 управ-
ління (з дислокацією у м. Сєвєродонецьк) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській 
областях, за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Святосла-
ва Хороброго, 23 (місце фактичного розташування), для вручення письмо-
вого повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушен-
ня, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні 
№ 22022130000000152 від 14.05.2022, допиту у якості підозрюваного, а та-
кож проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримі-
нальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 
138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та 
здійснення спеціального досудового розслідування.

Повістка про виклик підозрюваного при здійсненні судового засідання 
в порядку спеціального судового провадження

Обвинувачений Селіванов Олексій Володимирович,05.07.1979 р.н. за-
реєстрований: м.Одеса, вул. Бреуса, 61/8, кв.58, відповідно до вимог 
297-5, 323 КПК України викликається в судове засідання, що відбудеть-
ся 11.08.2022 року об 11 годині 30 хвилин, 19.08.2022 року о 10 годи-
ні, 30.08.2022 року о 10 годині 30 хвилин хвилин до зали судових засі-
дань № 108 Приморського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса,  
вул. Балківська, 33, для участі в судовому засіданні в якості обвинуваче-
ного.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду встановлені статтею 
138 КПК України. Наслідки неприбуття обвинуваченого, передбачені стат-
тями 139, 323 КПК України.

Суддя Віктор Попревич

Повістка про виклик обвинуваченого при здійсненні судового  
засідання в порядку спеціального судового провадження

Обвинувачений Кауров Валерій Володимирович, який народився 02 квіт-
ня 1956 року, зареєстрований за адресою: м. Одеса, вул. Академіка Коро-
льова, 81, корп.1, кв.175, відповідно до вимог 297-5, 323 КПК України ви-
кликається в підготовче судове засідання, яке відбудеться 10.08.2022 року 
о 10 годині 30 хвилин в залі судових засідань №207 Приморського район-
ного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 33, для участі в 
судовому засіданні в якості обвинуваченого.»

Суддя Донцов Д.Ю.
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ТЕМПЕРAТУРA ПO OБЛAСТЯХ УКРAЇНИ 
НA 4 СЕРПНЯ

Oбласть Нiч День Oбласть Нiч День
Київська +14..+19 +24..+29 Черкаська +14..+19 +23..+28
Житомирська +12..+17 +24..+29 Кіровоградська +14..+19 +23..+28
Чернігівська +14..+19 +24..+29 Полтавська +14..+19 +23..+28
Сумська +14..+19 +24..+29 Дніпропетровська +14..+19 +23..+28
Закарпатська +12..+17 +28..+33 Одеська +15..+20 +25..+30
Рівненська +12..+17 +24..+29 Миколаївська +15..+20 +25..+30
Львівська +11..+16 +24..+29 Херсонська +15..+20 +24..+29
Івано-Франківська +11..+16 +24..+29 Запорізька +14..+19 +24..+29
Волинська +11..+16 +24..+29 Харківська +14..+19 +24..+29
Хмельницька +12..+17 +24..+29 Донецька +15..+20 +24..+29
Чернівецька +13..+18 +24..+29 Луганська +14..+19 +25..+30
Тернопільська +11..+16 +24..+29 Крим +15..+20 +25..+30
Вінницька +13..+18 +24..+29 Київ +16..+18 +26..+28

Укргiдрометцентр

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Четкарьов Євген Юрійович, 11.05.1984 року 
народження, у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК Украї-
ни Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за  
№ 12022000000000328 від 27.04.2022, у вчиненні  кримінального пра-
вопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України (у добровіль-
ному зайнятті громадянином України посади, пов’язаної з виконанням 
організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функ-
цій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій 
території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора).

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Четкарьов Євген Юрійович, 11.05.1984 ро-
ку народження, проживаючий за адресою: Херсонська область, міс-
то Каховка, вулиця Меліораторів, будинок 1А, квартира 52, відповід-
но до вимог ст.ст. 133, 135, Кримінального процесуального кодек-
су України Вам необхідно з’явитися 10, 11, 12 серпня 2022 року об 
11.00 до прокурора відділу Офісу Генерального прокурора Каліні-
на Є.В. (мобільний телефон 0-96-010-63-53) каб. № 418 приміщен-
ня Офісу Генерального прокурора, що знаходиться за адресою буль-
вар Лесі Українки, 26а для допиту в якості підозрюваного, а також 
проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні 
№ 12022000000000328 від 27.04.2022 для допиту в якості підозрю-
ваного у кримінальному провадженні № № 12022000000000328 від 
27.04.2022. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на ви-
клик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального ко-
дексу України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО 
(при здійсненні спеціального досудового розслідування)

Громадянин  Карабін Андрій Ростиславович, 17.10.1987 р.н., уро-
дженець м. Кам’янець-Подільський Хмельницької області, зареєстро-
ваний за адресою: м. Бахчисарай Бахчисарайського району АР Крим, 
вул. Сімферопольська, 42, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК 
України Вам необхідно з’явитися 11 серпня 2022 року на 10 годину, 
12 серпня 2022 року на 10 годину та 13 серпня 2022 року на 10 го-
дину в каб. № 130 до заступника начальника слідчого відділу УСБУ 
у Хмельницькій області Вальчука С.В. за адресою: м. Хмельницький, 
вул. Героїв Майдану, 19, тел. (0382) 69-84-81, для участі у слідчих і 
процесуальних діях (допит підозрюваного тощо) та для виконання ви-
мог ст. 290 КПК України — надання доступу до матеріалів досудо-
вого розслідування та ознайомлення з ними у кримінальному прова-
дженні № 22022240000000001 від 10.01.2022 за підозрою Вас у вчи-
ненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1  
ст. 408 КК України, оскільки 26.07.2022 слідчим суддею Хмельниць-
кого міськрайонного суду Хмельницької області надано дозвіл на 
здійснення у вказаному кримінальному провадженні спеціального до-
судового розслідування.

Нагадуємо про Ваш обов’язок заздалегідь повідомити про немож-
ливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик пе-
редбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України по-

відомляю, що 29 липня 2022 року складено повідомлення про підо-
зру Пякішеву Аббяссу Адгамовичу, 02.01.1958 року народження, який 
підозрюється у добровільному зайнятті громадянином України поса-
ди, пов’язаної з виконанням організаційно-розпорядчих або адміні-
стративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, ство-
рених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній 
адміністрації держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального пра-
вопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Громадянину України Пякішеву Аббяссу Адгамовичу, 02.01.1958 

року народження, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Криміналь-
ного процесуального кодексу України, 08, 09 та 10 серпня 2022 ро-
ку об 11 годині 00 хвилин Вам необхідно з’явитися  до СВ УСБ Украї-
ни в Харківській області, за адресою: м. Харків, вул. Мироносицька, 2, 
для вручення Вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінально-
го правопорушення, допиту Вас в якості підозрюваного, а також вру-
чення клопотання про обрання запобіжного заходу у вигляді триман-
ня під вартою з додатками до нього у рамках кримінального прова-
дження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за  
№ 22022220000001937 від 17.06.2022 за ознаками вчинення кримі-
нального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викла-
дені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України

Процесуальний керівник у 
кримінальному провадженні Олександр Сіренко

Повідомлення про підозру
29.07.2022 прокурором відділу Запорізької обласної прокуратури 

за дорученням керівника Запорізької обласної прокуратури відповід-
но до ст.ст.22, 36, 40, 111, 112, 135, 276, 277, 278 КПК України по-
відомлено про підозру Грицаю Михайлу Павловичу, 03.08.1948 р.н., 
уродженцю с. Щарківщина Миргородського району Полтавської об-
ласті, громадянину України, українцю,  який зареєстрований за адре-
сою: Запорізька область, м. Бердянськ, пр-т Азовський, буд. 58, кв. 3, 
у кримінальному провадженні №22022080000000075 від 19.03.2022 
про те, що він обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінально-
го правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України – добро-
вільне зайняття громадянином України посади, пов’язаної з виконан-
ням організаційно-розпорядчих функцій, у незаконних органах вла-
ди, створених на тимчасово окупованій території. Повний текст по-
відомлення про підозру розміщуватимуться на веб-сайті Офісу Гене-
рального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про 
здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: 
https:// www.gp.gov.ua».

Повістка про виклик
Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Грицая Ми-

хайла Павловича, 03.08.1948 р.н., зареєстрованого за адресою: За-
порізька область, м. Бердянськ, пр-т Азовський, буд. 58, кв. 3, для 
вручення письмового повідомлення про підозру та проведення слід-
чих дій за участю підозрюваного у кримінальному провадженні 
№22022080000000075, внесеного до Єдиного реєстру досудових роз-
слідувань 19.03.2022, на 14 год. 00 хв. 08.08.2022 та на 09.08.2022 у 
кабінет № 108 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: 
м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

Повідомлення про підозру
29.07.2022 прокурором відділу Запорізької обласної прокуратури 

за дорученням керівника Запорізької обласної прокуратури відповід-
но до ст.ст.22, 36, 40, 111, 112, 135, 276, 277, 278 КПК України повідо-
млено про підозру Куропятнікова Сергія Юрійовича, 24.09.1974 р.н.,  
уродженця м. кемерово рф, громадянина України, українця, який заре-
єстрований за адресою: Запорізька область, м. Бердянськ, вул. Хіміків, 
буд. 11, кв. 12, у кримінальному провадженні №22022080000000075 
від 19.03.2022 про те, що він обґрунтовано підозрюється у вчинен-
ні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК 
України – добровільне зайняття громадянином України посади в не-
законних правоохоронних органах, створених на тимчасово окупова-
ній території. 

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватимуться на веб-
сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик 
та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» 
за посиланням: https:// www.gp.gov.ua».

Повістка про виклик
Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Куропятні-

кова Сергія Юрійовича, 24.09.1974 р.н., зареєстрованого за адре-
сою: Запорізька область, м. Бердянськ, вул. Хіміків, буд. 11, кв. 12, 
для вручення письмового повідомлення про підозру та проведення 
слідчих дій за участю підозрюваного у кримінальному провадженні 
№22022080000000075, внесеного до Єдиного реєстру досудових роз-
слідувань 19.03.2022, на 15 год. 00 хв. 08.08.2022 та на 09.08.2022 у 
кабінет № 108 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: 
м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

Повідомлення про підозру

Повідомляю, що 03.08.2022 у кримінальному провадженні 
№ 22022230000000084 від 19.04.2022, відповідно до ст.ст. 36, 42, 276, 
278, 481 КПК України, складено письмове повідомлення про підозру 
громадянину  України Скоблікову Віктору Вікторовичу, 06.02.1962 ро-
ку народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передба-
ченого ч. 2 ст. 111 КК України — державна зрада, вчинена в умовах 
воєнного стану.

Повістка про виклик

Підозрюваному Скоблікову Віктору Вікторовичу, 06.02.1962 ро-
ку народження, громадянину України, зареєстрованому за адре-
сою: Харківська область, Дергачівський район, смт Мала Данилівка,  
вул. Українська, 15. 

Відповідно вимог ст.ст. 133, 135 КПК  України Вам необхідно 
з’явитися 03, 04, 05 серпня 2022 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 
17 год. 00 хв. у найближчий територіально розташований підрозділ 
Служби безпеки України, для участі у слідчих діях у кримінальному 
провадженні № 22022230000000084 від 19.04.2022, за підозрою Вас у 
вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, та для про-
ведення допиту підозрюваного. 

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик, викла-
дені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Наказами Міністерства охорони здоров’я України (01601, м. Київ, 
вул. Грушевського, 7) від 15.03.2021 р. №452 «Про реорганізацію Хар-
ківської медичної академії післядипломної освіти» та від 29.06.2022р. 
№1123 «Про внесення змін до Комісії з реорганізації Харківської медич-
ної академії післядипломної освіти» розпочато процедуру реорганізації 
діяльності юридичної особи Харківська медична академія післядиплом-
ної освіти (код ЄДРПОУ 01896872, місцезнаходження: 61176, м. Харків, 
вул. Амосова, 58) шляхом приєднання до Харківського національного 
медичного університету (місцезнаходження: 61022, м. Харків, проспект 
Науки, 4). Головою комісії з  реорганізації призначено М’ясоєдова Вале-
рія Васильовича. Юридична особа Харківська медична академія післяди-
пломної освіти з 15.07.2022 р. знаходиться в стані припинення.

Комісія з реорганізації інформує працівників Харківської медичної ака-
демії післядипломної освіти про реорганізацію та попереджає про мож-
ливе розірвання трудових договорів, укладених на невизначений строк, а 
також строкових трудових договорів до закінчення строку їх чинності від-
повідно до пункту 1 статті 40 Кодексу законів про працю України.

Грошові вимоги (претензії) кредиторів до Харківської медичної акаде-
мії післядипломної освіти приймаються до 20 вересня 2022 року.

Сьома київська державна нотаріальна контора (м. Київ, вул. Ахматової 

Анни, 7/15) запрошує спадкоємців померлого 22 вересня 2021 року Бон-

даренка Леоніда Петровича, 1941 р.н.

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Іванова Сергія Сер-
гійовича як обвинуваченого на 10 годину 00 хвилин 08 серпня 2022 ро-
ку  у справі за обвинуваченням  Іванова Сергія Сергійовича, 17.04.1974 
року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передба-
ченого  ч. 1 ст. 111 КК України, за адресою:  м. Київ, вул. Сергієнка, 3, 
каб.47, для участі у судовому засіданні.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається на-
лежним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись 
за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового прова-
дження.

Суддя Ю.В. Іваніна

№ 13-15 кс 22

Повідомлення
Повідомляємо засуджених: Бєдуліна Ігоря Віталійовича, 20.02.1965 р. н. 

Бурякова Олександра Анатолійовича, 28.08.1970 р. н., Виноградова Миколу 
Олексійовича, 16.05.1979 р. н., Телегіна Дмитра Юрійовича, 17.11.1992 р. н., 
що кримінальне провадження за касаційними скаргами захисника Гаврилюка 
Р. А. в інтересах засудженого Бєдуліна І. В. та захисника Толокольнікова С. В. 
в інтересах засудженого Виноградова М. О. на вирок Лисичанського міського 
суду Луганської області від 18 травня 2020 року та ухвалу Луганського апеля-
ційного суду від 05 жовтня 2020 року щодо Бєдуліна Ігоря Віталійовича, Вино-
градова Миколи Олексійовича, Телегіна Дмитра Юрійовича та Бурякова Олек-
сандра Анатолійовича призначено до касаційного розгляду Великою Палатою 
Верховного Суду на 31 серпня 2022 року о 10:00.

Судове засідання відбудеться у приміщенні Верховного Суду за адресою: 
місто Київ, вул. Пилипа Орлика, 8.

Суддя Великої Палати 
Верховного Суду Леонід ЛОБОЙКО

18 березня 2022 року помер Семе-

нов Олександр Валентинович, 02 ве-

ресня 1961 року народження. Спадко-

ємиця, Семенова Людмила Павлівна, 

25 травня 1938 року народження, за-

кликається до спадщини. Прошу в тер-

мін до 18.01.2023 року зголоситися до 

приватного нотаріуса Київського місь-

кого нотаріального округу Ковтун О.Д.,  

за адресою: 01135, м. Київ, вул. Золо-

тоустівська, 23А, тел. 351-16-58.

Втрачене сві-

доцтво про право 

власності на квар-

тиру за адресою:  

м. Кам’янське Дні-

пропетровської об-

ласті, вул. Глаголє-

ва, 35/11, кв. 10, на 

ім’я Гладкого Олек-

сія Івановича, вва-

жати недійсним.

Повістка про виклик підозрюваного

На підставі ст. 133, 135 КПК України викликається підозрюваний До-
га Денис Євгенович, 22.05.1994 р.н., зареєстрований за адресою: Дні-
пропетровська обл., м. Кривий Ріг, вул. Волноваська (колишня Бєл-
городська), 52 09.08.2022 об 11 год. 00 хв. та 10.08.2022 об 11 год.  
00 хв., до старшого слідчого другого Територіального відділу слідчого 
відділу (з дислокацією у м. Харкові) Територіального управління Держав-
ного бюро розслідувань, розташованого у м. Полтаві Кравченко Тетяни 
Олександрівни за адресою: вул. Євгена Котляра, 7, м. Харків (каб. № 4) 
для участі у допиті в якості підозрюваного у кримінальному провадженні  
№ 42017220750000494 від 14.05.2021 за ознаками кримінального пра-
вопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 407 КК України та проведенні інших 
слідчих (процесуальних) дій. 

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в 
ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування при-
воду та здійснення спеціального досудового розслідування. 
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